ATA DA REUNIÃO COM O SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA PARA TRATAR DA DATA BASE.

No dia 08 de abril de 2021, observando todas as medidas de segurança devido a pandemia do Covid-19, realizou-se, sob a coordenação da Sra. Secretária de Administração e Gestão de Pessoal, Dra. Ieda Manzano de Oliveira, Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal, Cristiane Bernadete Fahl Marques Francisco, representando o Município de Hortolândia, o Sr. José Carlos Bispo da Paz, Presidente do Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal de Hortolândia e Sra. Sônia Andrade de Azevedo, Tesoureira. Iniciado os trabalhos a Sra. Secretária de Administração e Gestão de Pessoal, agradeceu a presença de todos e todas e em seguida passou a discorrer sobre os itens apresentados no ofício nº 006/21 autuado em PMH nº 1131/2021 em 03 de março de 2021. O Sr. Presidente do Sindicato, solicitou a referida reunião para explanar o apresentado no ofício supracitado, ou seja, o pagamento da reposição de perdas inflacionárias do período de abril de 2019 a março de 2021, após a ciência da resposta datada em 06 de abril de 2021, informando que há entraves jurídicos que impossibilitam a Administração Municipal atender o pleito. A Sra. Secretária de Administração e Gestão de Pessoal ratificou a posição da Administração, quanto à impossibilidade de atender a solicitação do pagamento da reposição das perdas inflacionárias. Em seguida o Sr. Presidente do Sindicato, solicitou o agendamento de uma nova reunião para o dia 14 de abril de 2021, para tratar de demais demandas. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos.

Ieda Manzado de Oliveira

Secretária de Administração e Gestão de Pessoal

Cristiane Bernadete Fahl Marques Francisco Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal

> José Carlos Bispo da Paz Presidente do Sindicato

Sônia Andrade de Azevedo

Tesoureira